
Comune di Tricesimo - Determina n. 150 del 28/02/2024

COMUNE DI TRICESIMO
PROVINCIA DI UDINE

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976

Determinazione nr. 150 Del 28/02/2024    

AREA FINANZIARIA

SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI 

LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - PROFILO: ADDETTO ALL'ASSISTENZA 

DI BASE ALLA PERSONA, CATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA B1 – PRESSO 

L'AREA CASA DI RIPOSO. APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE. 

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTI: - lo Statuto comunale,

- il Regolamento di Contabilità comunale; 

- il Regolamento sui Contratti comunale;

VISTO il Bilancio di Previsione 2024 per gli esercizi 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 

65 del 27.12.2023;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.  1 del 10.01.2024 con cui è stato approvato il Piano delle 

risorse e degli Obiettivi per l’anno 2024/2026;

PREMESSO CHE:

- con determinazione del Servizio Finanziario e personale n. 907 del 21.11.2023 è stato indetto il 

concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di 

"addetto all'assistenza di base alla persona." - cat. B - posizione economica B1 - presso l'area Casa 

di riposo del Comune di Tricesimo;

- con determinazione del Segretario Comunale n. 1038 del 20.12.2023, sono stati riaperti i termini 

per la presentazione delle domande di partecipazione alla presente selezione;

- con determinazione n. 15 del 12.01.2024 sono stati individuati i candidati ammessi con riserva 

nonché è stato confermato il calendario delle prove concorsuali;

- con determinazione n. 19 del 16.01.2024 è stata nominata la commissione esaminatrice, così 

composta:

o Dott.ssa Cristina Bertossi, Responsabile Area Casa di riposo “Nobili de Pilosio”, in 

qualità di Presidente;

o Dott.ssa Katjuscia Esposito, dipendente dell’ASP DELLA CARNIA “SAN LUIGI 

SCROSOPI”, in qualità di Componente esperto;

o Dott.ssa Marzia Peresson, già responsabile del Servizio Sociale dei Comuni 

dell’Ambito Distrettuale di San Daniele del Friuli con posizione organizzativa, in 

qualità di Componente esperto;



Comune di Tricesimo - Determina n. 150 del 28/02/2024

o Dott.ssa Arianna Bello, Istruttore amministrativo/contabile del Comune di Tricesimo, 

in qualità di segretario verbalizzante;

- con determinazione n. 40 del 20.01.2024 sono stati dichiarato ammessi alla prova orale i 

candidati che alla prova scritta hanno ottenuto una votazione di almeno 21/30, indicati 

nell’allegato A) parte integrante e sostanziale del provvedimento;

DATO ATTO che il Comune di Tricesimo ha adottato gli atti propedeutici fondamentali per poter 

dare corso a procedure assunzionali;

ACQUISITA agli atti l’attestazione del Responsabile economico-finanziario dell’Ente circa il 

rispetto delle precondizioni di natura finanziaria e contabile per attivare procedure assunzionali;

VISTO il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione giuntale n. 73 del 19.06.2020, con particolare riferimento al Titolo VIII, rubricato 

“ACCESSO AGLI IMPIEGHI”;

VISTI i verbali redatti e sottoscritti dalla Commissione esaminatrice, conservati agli atti, e la 

graduatoria finale;

EFFETTUATO l’accertamento dei requisiti prescritti e in particolare dei titoli dichiarati nella 

domanda di partecipazione della candidata risultata prima nella graduatoria;

CONSIDERATO che l’accertamento è stato effettuato solamente per la candidata collocata al 

primo posto, in caso di utilizzo della graduatoria da parte di altri Enti sarà onere degli stessi 

procedere con le opportune verifiche per l’assunzione;

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 5 dd. 07.08.2018 prot. 11708 con cui si affidava al 

Segretario comunale ogni competenza relativa alla gestione giuridico-amministrativa del personale;

VISTO il D.P.R. 9.05.1994 n. 487 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 9.12.2016 n. 18 e ss.mm.ii., con particolare riguardo all’art. 26;

D E T E R M I N A

per le motivazioni innanzi riportate nella premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento,

1) di prendere atto dei verbali, conservati agli atti, predisposti e sottoscritti dalla Commissione 

esaminatrice nominata con determina n. 19 del 16.01.2024 per l’espletamento della selezione 

pubblica di cui all’oggetto;

2) di prendere atto della graduatoria finale predisposta dalla Commissione esaminatrice come di 

seguito indicata:

Numero Candidato Punteggi prove

1 BIAGINI MARIA 55,00

2 MILICEVIC LJUBICA 49,00

3 PASCOLIN ELISABETTA 48,50

4 TARUSSIO LIDIA 48,00

5 GOI SONIA 45,00



Comune di Tricesimo - Determina n. 150 del 28/02/2024

3) di dichiarare quale vincitrice della selezione pubblica di cui all’oggetto la candidata Biagini 

Maria che sarà invitata ad assumere servizio presso il Comune di Tricesimo e con il quale

dovrà sottoscrivere il relativo contratto individuale di lavoro;

4) di precisare che l’accertamento dei requisiti prescritti e in particolare dei titoli dichiarati nella 

domanda di partecipazione sono stati effettuati solo per la candidata risultata prima in 

graduatoria;

5) di precisare altresì che, in caso di utilizzo della graduatoria da parte di altri Enti, sarà onere 

degli stessi procedere con le opportune verifiche per l’assunzione;

6) di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune di 

Tricesimo ai sensi dell'art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009, n° 69.

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Peresson

(Documento firmato digitalmente)



 Atto n. 150 del 28/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: PERESSON DANIELA

CODICE FISCALE: PRSDNL72L54L483I

DATA FIRMA: 28/02/2024 18:15:53

IMPRONTA: 0F759E1B921D76DB05D515310FF2A3D891513C0D5DCF1BEB62FFF6D508BEC81D

          91513C0D5DCF1BEB62FFF6D508BEC81D41159BDA6880C42B22BE945A549B7E91

          41159BDA6880C42B22BE945A549B7E91314A800FF1347CD456209D2175A91B6E

          314A800FF1347CD456209D2175A91B6EE983F9D1CFF904B1DCF838A24E90AD9D


